

Fecha de Revisión	24/11/2014
Fecha de Aprobación	00/11/2014
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1410 - Materiales de papel	Resmas de Papel 8 1/2 x 11	Cajas	400	300	250	250	1200	1,400.00	RD\$1,680,000.00	RD\$3,215,800.00	COMPARACION DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Resmas de Papel 8 1/2 x 13	Cajas	100	50	40	50	240	2,100.00	RD\$504,000.00					
	Folders 8 1/2 x 11	Cajas	50	0	50		100	190.00	RD\$19,000.00					
	Folders 8 1/2 x 13	Cajas	30	0	15	15	60	350.00	RD\$21,000.00					
	Folders de Colores	Cajas	50		50		100	380.00	RD\$38,000.00					
	Sobres Manilas Grandes	Cajas	30		30		60	1,625.00	RD\$97,500.00					
	Sobres Manilas 8 1/2 x 11	Cajas		50			50	1,800.00	RD\$90,000.00					
	Sobres Manilas 8 1/2 x 5 1/2	Cajas		40			40	1,200.00	RD\$48,000.00					
	Libretas Rayadas 8 1/2 x 11	Docenas	200		200		400	320.00	RD\$128,000.00					
	Libretas Rayadas 8 1/2 x 5 1/2	Docenas	200		250		450	220.00	RD\$99,000.00					
	Post it 3 x3	Docenas		100	50	50	200	584.00	RD\$116,800.00					
	Post it 2 x2	Docenas	100		100		200	680.00	RD\$136,000.00					
	Post it de colores	Docenas	100		100		200	320.00	RD\$64,000.00					
	Post it de Pup Up	Docenas	100	100	0	100	300	380.00	RD\$114,000.00					
	Post it Rayados	Docenas		100		0	100	420.00	RD\$42,000.00					
	Agendas de Escritorio	Unidad	100		0	0	100	85.00	RD\$8,500.00					
	Agenda Telefonica	Unidad	100		0	0	100	100.00	RD\$10,000.00					
4412 - Suministros de oficina	Boligrafos Azules	Cajas	100	0	0	0	100	225.00	RD\$22,500.00	RD\$3,621,165.00	COMPARACION DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Boligrafos Negros	Cajas	0	100	0	0	100	225.00	RD\$22,500.00					
	Boligrafos Rojos	Cajas	100	0	0	0	100	225.00	RD\$22,500.00					
	Lapiz de Carbon	Cajas	75	75	75	75	300	125.00	RD\$12,500.00					
	Felpas Azules	Cajas	30	50	50	50	180	498.00	RD\$89,640.00					
	Felpas Rojas	Cajas	50	0	50		100	498.00	RD\$49,800.00					
	Felpas Negras	Cajas	25	50	50		125	498.00	RD\$62,250.00					
	Correctores Liquidos	Cajas	35	35	35	35	140	55.00	RD\$7,700.00					
	Clips Pequenos	Cajas		200		200	400	80.00	RD\$32,000.00					
	Clips Grandes	Cajas		300	200		500	210.00	RD\$105,000.00					
	Clips Billeteros grandes	Cajas	100		100		200	928.00	RD\$185,600.00					
	Clips Billeteros medianos	Cajas	200		100		300	380.00	RD\$114,000.00					
	Clips Billeteros pequenos	Cajas	300		200		500	175.00	RD\$87,500.00					
	Marcadores de Colores	Cajas	25	25	25	25	100	160.00	RD\$16,000.00					
	Cover de Paginas	Cajas	25	25	25	25	100	235.00	RD\$23,500.00					
	Spirales para Cover	Cajas	25	25	25	25	100	380.00	RD\$38,000.00					
	Spirales para Cover Pequenos	Cajas	25	25	25	25	100	260.00	RD\$26,000.00					
	Grapadoras	Uds	40		40		80	400.00	RD\$32,000.00					
	Tijeras	Uds		40	40		80	40.00	RD\$3,200.00					
	Reglas	Uds	0	60	0	0	60	22.00	RD\$1,320.00					
	Borras	Docenas	40		0	0	40	285.00	RD\$11,400.00					
	Grapas	Cajas	40	40	40	40	160	325.00	RD\$52,000.00					
	Juegos de Bandejas de Mesa Plasticas	Unidad	60				60	125.00	RD\$7,500.00					
Juegos de Bandejas de Mesa metal	Unidad	30	0	30	0	60	710.00	RD\$42,600.00						
CD con Caratula	Unidad	200	0	200	0	400	30.00	RD\$12,000.00						
DVD	Uds	400		350		750	40.00	RD\$30,000.00						
Maracores para DVD	Uds	50	60	50	0	160	28.00	RD\$4,480.00						
Separadores de Hojas	Cajas		75			75	225.00	RD\$16,875.00						
Separadores Alfabeticos	Cajas	40	40	40	40	160	380.00	RD\$60,800.00						
Cartuchos para Impresoras	Unidad	100		100		200	5,600.00	RD\$1,120,000.00						
Thonner para impresoras	Unidad	100		100		200	4,200.00	RD\$840,000.00						
Cartuchos para Copiadoras	Unidad	50		50		100	4,300.00	RD\$430,000.00						
Cables USB	Unidad	50	0	50	0	100	625.00	RD\$62,500.00						
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Hojas Divulgativas Cunicolas	Unidad	1000		1000		2000	RD\$6.00	RD\$12,000.00	RD\$300,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Manuales	Unidad		475			475	RD\$20.00	RD\$9,500.00					
	Manual Cunicola	Unidad		75			75	RD\$300.00	RD\$22,500.00					
	Hojas Divulgativas Caprino -Ovina	Unidad	1000	1000	1000		2000	RD\$6.00	RD\$12,000.00					
	Hojas Divulgativas Avicola	Unidad	1000		1000		2000	RD\$6.00	RD\$12,000.00					
	Hojas Divulgativas y brochures Apicola	Unidad	1000		1000		2000	RD\$6.00	RD\$12,000.00					
	Manual Sobre Buenas prácticas Apícolas	Unidad			50		50	RD\$300.00	RD\$15,000.00					
	Banners Apicultura	Unidad	8				8	RD\$3,000.00	RD\$24,000.00					
	Posters Apicultura	Unidad		400			400	RD\$90.00	RD\$36,000.00					

	Tarjeta ID Apicultor	Unidad		300			300	150.00	RD\$45,000.00					
	Recibo de ingresos	Lote de impresion 5000 unidades		5			5	RD\$10,000.00	RD\$50,000.00					
	Formularios	Lote de impresion 5000 unidades	2				2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00					
1010 - Animales vivos	Vientres Caprinos	Unidades		28			28	RD\$50,000.00	RD\$1,400,000.00	RD\$2,853,220.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Reproductores Ovinos	Unidades		5			5	RD\$90,000.00	RD\$450,000.00					
	Reproductores Caprino	Unidades		5			5	RD\$100,000.00	RD\$500,000.00					
	Reproductores Cunicolas	unidad		30			30	RD\$800.00	RD\$24,000.00					
	Vientres Cunicolas	unidad		200			200	RD\$700.00	RD\$140,000.00					
	Gallina Ponedora	Unidades	300				300	RD\$275.00	RD\$82,500.00					
	Lombrices	Unidades		238,000			238,000	RD\$1.00	RD\$238,000.00					
	Juveniles Tilapias			1600			1600	RD\$3.50	RD\$5,600.00					
	Juveniles carpas	Unidades		320			320	RD\$3.50	RD\$1,120.00					
	Colmenas (material vivo)	Unidades		10			10	RD\$1,200.00	RD\$12,000.00					
1012 - Pienso para animales	Melazas	Tanque/55 Galones	150	150	112	100	512	RD\$2,750.00	RD\$1,408,000.00	RD\$6,000,020.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Premescla de vitaminas y minerales	Qqs	2	1	1	1	5	RD\$5,100.00	RD\$25,500.00					
	Fosfato monodicarico	Qqs	12	12	8	8	38	RD\$900.00	RD\$34,200.00					
	Alimentos concentrado	Qqs	17	17	10	10	400	RD\$600.00	RD\$32,400.00					
	Urea	Qqs	21	21	14	14	70	RD\$1,750.00	RD\$122,500.00					
	Afrecho	Qqs	180	180	120	120	600	RD\$400.00	RD\$240,000.00					
	Sales minerales en bloques	Unidad	300		200		500	RD\$800.00	RD\$400,000.00					
	Sal común	Qqs	30	0	20	0	50	RD\$230.00	RD\$11,500.00					
	Semillas de pastos	Libras	0	3467	0	0	3467	RD\$350.00	RD\$1,213,450.00					
	Fomento de pastos y mantenimiento	Tareas	150	150	150	150	1125	RD\$840.00	RD\$945,000.00					
	Alimentos para Conejo	Qqs	100	150	200	50	500	RD\$950.00	RD\$475,000.00					
	Suplemento nutricional para abejas	Frascos	20	0	0	0	20	RD\$1,500.00	RD\$30,000.00					
	Crecimiento de ponedora	Qqs	20	20	0	11	51	RD\$1,200.00	RD\$61,200.00					
	Ponedora	Qqs	0	75	50	51	176	RD\$1,050.00	RD\$184,800.00					
	Sales minerales en bloques	Unidad	0	60	0	0	60	RD\$450.00	RD\$27,000.00					
	Cáscara de arroz		150	0	0	0	150	RD\$15.00	RD\$2,250.00					
	Azucar blanca para alimentacion abejas	Sacos	40	30	0	0	70	RD\$2,300.00	RD\$161,000.00					
	Cal viva	funda	180	0	0	0	180	RD\$70.00	RD\$12,600.00					
	Fertilizantes	Qqs	100	0	100	45	245	RD\$2,500.00	RD\$612,500.00					
	Gifosato	Galones	1	0	0	0	1	RD\$1,120.00	RD\$1,120.00					
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	kits de ELIZA para diagnostico de EEV y para EEO	Unidades	2	0	0	0	2	RD\$60,000.00	RD\$120,000.00	RD\$4,250,000.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS	Importadas	
	Vac. Cepa 19 contra Brucelosis	1- Dosis	10,000	10,000	10,000	10,000	40,000	RD\$17.00	RD\$680,000.00					
	Vac. RB- 51 contra Brucelosis	1- Dosis	30,000	0	0	0	30,000	RD\$70.00	RD\$2,100,000.00					
	Vac. Hemoglobinuria Bacilar	1- Dosis	5,000	0	5,000	0	10,000	RD\$45.00	RD\$450,000.00					
	Vac. Newcastle	1- Dosis	50,000	0	50,000	0	100,000	RD\$3.00	RD\$300,000.00					
	Antígeno Rosa de Bengala	1-ML	2,000		1,000	0	3,000	RD\$150.00	RD\$450,000.00					
	Antígeno Anillo en Leche	1000 ML	300	300	200	200	1,000	RD\$150.00	RD\$150,000.00					
5121 - Categorías de medicamentos varios	vitaminas A y B Mil	Frasco	0	28	28	0	56	RD\$650.00	RD\$36,400.00	RD\$450,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Albendazol	Its	30	30	20	20	100	RD\$900.00	RD\$90,000.00					
	Yodo Veterinario	Its.	10	0	0	0	10	RD\$180.00	RD\$1,800.00					
	Medicamentos Varios		200	0	300		500	RD\$500.00	RD\$250,000.00					
	Atibioticos 250mlts	frascos	30	30	0	30	90	RD\$800.00	RD\$72,000.00					
1310 - Caucho y elastómeros	Neumaticos	Unidades	0	228	0	0	228	RD\$4,500.00	RD\$1,026,000.00	RD\$1,171,650.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Tanque	55 gls	0	30	0	0	30	RD\$500.00	RD\$15,000.00					
	Botas de gomas	Pares	101	0	0	100	201	RD\$650.00	RD\$130,650.00					
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	Gasolina	Galon	6,256	6,256	6,256	6,256	25,022	RD\$234.00	RD\$5,855,148.00	RD\$12,491,163.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Gasoil	Galon	7,789	7,789	7,789	7,789	31,155	RD\$213.00	RD\$6,636,015.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Lubricantes	Lata 1/4	268	268	268	268	1,072	RD\$280.00	RD\$300,160.00	RD\$300,160.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	Removedora	Unidades	0	1	0	0	1	25,000.00	RD\$25,000.00	RD\$1,612,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Mezcladora para bloque multinutricionales		3	0	0	0	3	RD\$140,000.00	RD\$420,000.00					
	Alineadora	Unidades	0	1	0	0	1	280,000.00	RD\$280,000.00					
	Manguera Riego/goteo 100 pies 3/4 "	Unidades	0	1	0	0	1	332,500.00	RD\$332,500.00					
	Picadora Forraje	Unidades	0	1	0	0	1	175,000.00	RD\$175,000.00					
	Planta electrica (9 kilos)	Unidades	0	1	0	0	1	125,000.00	RD\$125,000.00					
	Aspersores de 35 Milímetros (Cañón)	Unidades	0	1	0	0	1	240,000.00	RD\$240,000.00					
	Trimen		0	1	0	0	1	15,000.00	RD\$15,000.00					
2411 - Recipientes y almacenamiento	Embase esteriles de colección de muestra esteriles de 7 onzas	Cajas de 100 uds	25	0	0	0	25	RD\$3,000.00	RD\$75,000.00	205,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		
	Nevera plastica 10 Galones	Unidad	20	0	0	0	20	RD\$1,800.00	RD\$36,000.00					
	Tanque 500 Galones	Unidad	12	0	0	0	12	RD\$3,500.00	RD\$42,000.00					

	Neveras Portátiles (2 galones)	Unidad	30	0	0	0	30	RD\$1,750.00	RD\$52,500.00				
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Camionetas	Unidades	2	0	0	0	2	RD\$1,200,000.00	RD\$2,400,000.00	RD\$2,560,000.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS	
	Motocicletas	Unidades	2	0	0	0	2	RD\$80,000.00	RD\$160,000.00	RD\$160,000.00			
2612 - Alambres, cables o arneses	Rollo plastico Silo	Unidades	1	0	0	0	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	RD\$448,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	Rollo Zaran	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00				
	Rollo de malla ganadera	Unidades	8	0	0	0	8	RD\$2,000.00	RD\$16,000.00				
	Malla exagonal revestida de plasticos	Rollo	0	20	0	0	20	RD\$7,000.00	RD\$140,000.00				
	Rollo de malla gallinero	Rollo	5	0	0	0	5	RD\$13,000.00	RD\$65,000.00				
	Rollo de alambre	Unidades	0	100	0	0	100	RD\$850.00	RD\$85,000.00				
	Alambre duple	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$102,400.00	RD\$102,400.00				
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	Picos	Unidades	0	12	0	0	12	RD\$600.00	RD\$7,200.00	RD\$88,950.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS	
	Azadas	Unidades	0	3	0	0	3	RD\$400.00	RD\$1,200.00				
	Rastrillos	Unidades	0	3	0	0	3	RD\$250.00	RD\$750.00				
	Palas	Unidades	0	9	0	0	9	RD\$400.00	RD\$3,600.00				
	Cubos plasticos	Unidades	50	0	0	0	50	RD\$240.00	RD\$12,000.00				
	Machetes	Unidades	0	6	0	0	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00				
	Limas	Unidades	0	8	0	0	8	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00				
	Martillos	Unidades	0	0	6	0	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00				
	Postes	Unidades	250	250	500	0	1000	RD\$37.00	RD\$37,000.00				
3116 - Ferreteria	Tubo PVC	Pies	0	200	0	0	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00	RD\$126,245.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS	
	Tubo presion de 6	Pies	0	0	200	0	200	RD\$80.00	RD\$16,000.00				
	Postes	Unidades	400	100	0	0	500	RD\$148.00	RD\$74,000.00				
	Grapas	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$6,245.00	RD\$6,245.00				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Inversores de 3.5 kilos	Equipo	4	0	0	0	4	RD\$30,000.00	RD\$120,000.00	RD\$384,625.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	Baterías	Unidades	16	0	0	0	16	RD\$3,500.00	RD\$56,000.00				
	Amarío	Unidades	0	4	0	0	4	RD\$4,000.00	RD\$16,000.00				
	Aire Acondicionado de 18000BTU	Equipo	4	0	0	0	4	RD\$30,000.00	RD\$120,000.00				
	Lampara	Unidades	0	8	0	0	8	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00				
	Alambre duple No.10	12pies	1000	1000	0	0	2,000	RD\$25.00	RD\$50,000.00				
	Bombilla	Unidades	35	0	0	0	35	RD\$35.00	RD\$1,225.00				
	Roceta	Unidades	35	0	0	0	35	RD\$40.00	RD\$1,400.00				
4015 - Bombas y compresores industriales	Bomba de Agua Ladronas(Laboratorios)	Unidades	5	0	0	0	5	RD\$22,500.00	RD\$112,500.00	RD\$112,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
4110 - Equipo de laboratorio y científico	Mantenimiento y reparacion de equipos de laboratorios	Varios	0	4	0	0	4	RD\$77,292.00	RD\$77,292.00	RD\$77,292.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS	
4212 - Equipos y suministros veterinarios	Caja de Jeringuillas de 10 ml.	Caja/100	0	50	50	0	100	RD\$800.00	RD\$80,000.00	RD\$1,124,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	Caja de agujas desechables 18x1.5G	Caja/100	0	300	100	100	300	RD\$300.00	RD\$90,000.00				
	Equipo de diseccion para toma de muestras	Unidad	0	8	0	0	8	RD\$8,000.00	RD\$64,000.00				
	Tubo vidrio 7ML	Caja/100unds	0	100	100	0	300	RD\$800.00	RD\$240,000.00				
	Jeringa de 5 ml desechables	Caja/100	0	50	50	0	100	RD\$500.00	RD\$50,000.00				
Jeringa de 1 ml desechables	Cajas/500Uns	0	100	100	0	200	RD\$3,000.00	RD\$600,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadoras completa e impresoras	Unidades	0	8	4	0	12	RD\$45,000.00	RD\$540,000.00	RD\$1,622,459.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	Laptop	Unidades	0	8	0	0	8	RD\$26,675.00	RD\$213,400.00				
	CPU	Unidades	0	12	0	0	12	RD\$7,000.00	RD\$84,000.00				
	Kit de Herramientas de Computadoras	Unidades	0	2	0	0	2	RD\$1,630.00	RD\$3,260.00				
	Juego de Destornilladores (Para PC)	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$1,250.00	RD\$1,250.00				
	Computadoras DELL 960	Unidades	0	0	2	0	2	RD\$26,000.00	RD\$52,000.00				
	Proyectores	Unidades	0	3	3	0	6	RD\$28,000.00	RD\$168,000.00				
	Pantallas portatiles	Unidades	0	4	0	0	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00				
	Un Scanner	Unidades	0	1	2	0	3	RD\$12,000.00	RD\$36,000.00				
	Disco Duro Externo de 2TB	Unidades	0	0	2	0	2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00				
	Servidor DELLP-R720	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$120,000.00	RD\$120,000.00				
	UPS 3 KVA	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$88,000.00	RD\$88,000.00				
	Area de Red:	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$142,800.00	RD\$142,800.00				
	Switch de 24 puertos	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$20,909.00	RD\$20,909.00				
	Impresora	Unidades	0	7	0	0	7	RD\$3,000.00	RD\$21,000.00				
	Terminales RJ45	Unidades	0	25	0	25	50	RD\$700.00	RD\$35,000.00				
Unidad de Lectura Externa de discos SATA	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$840.00	RD\$840.00					
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Aparatos de teléfonos	Unidades	15	0	0	0	15	RD\$7,547.82	RD\$113,217.30	RD\$290,036.30	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	cisco soho 88 7vDSLADLS	Unidades	1	0	0	0	1	RD\$176,819.00	RD\$176,819.00				
5310 - Ropa	Uniforme para personal	2 unif/3 piezas	10	0	0	0	10	RD\$6,136.00	RD\$61,360.00	RD\$302,860.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	Uniforme para conserge	2 unif/3 piezas	5	0	0	0	5	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00				
	Oberoles	Unidad	0	200	0	0	250	RD\$800.00	RD\$200,000.00				

	Capas impermeables	Unidades	0	30	0	0	30	RD\$800.00	RD\$24,000.00				
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Rehabilitación de oficina	Varios	0%	40%	30%	20%	100%	RD\$3,500,000.00	RD\$3,500,000.00	RD\$7,865,213.00	LICITACIÓN RESTRINGIDA	FONDOS PROPIOS	
	Ampliación de la enramada principal	Unidades	0	30%	0	70%	1	RD\$235,000.00	RD\$235,000.00				
	Arreglo de enramada de alimentación	Unidades	0	0	100%	0	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00				
	Construcción de oficina	Unidades	0	0	50%	50%	1	RD\$392,213.00	RD\$392,213.00				
	Construcción de bebederos móviles	Unidades	0	0	10	0	10	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00				
	Lombricera doble	Unidades	0	75%	25%	0	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00				
	Galpon para gallina	Unidades	100%	0	0	0	1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00				
	Construcción de almacén y galpon machos ovinos y caprinos	Unidades	0	50%	50%	0	1	RD\$1,638,000.00	RD\$1,638,000.00				
	Construcción de enramadas para crianza cunícola	Unidades	50%	50%	0	0	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00				
	Cisterna	Unidades	100%	0	0	0	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00				
7611 - Servicios de limpieza y de consejería	Galones de cloro	Unidades	100	0	100	0	200	RD\$230.00	RD\$46,000.00	RD\$746,803.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	Galones de desinfectante	Galón	25	25	25	25	100	RD\$550.00	RD\$55,000.00				
	Galones de jabón de las manos	Unidades	20	20	20	15	75	RD\$448.34	RD\$33,625.50				
	Galones de lavaplatos	Unidades	25	0	0	25	50	RD\$625.00	RD\$31,250.00				
	Galones de descalin	Unidades	0	20	21	0	41	RD\$2,200.00	RD\$90,200.00				
	Sacos de detergente de 30 libras	Unidades	0	75	45	0	120	RD\$100.00	RD\$12,000.00				
	Pares guantes de goma	Unidades	1000	1000		2000	4000	RD\$11.00	RD\$44,000.00				
	Paquetes de fundas negras grandes de 13/50 unid.	Unidades	1000	1000	966		2966	RD\$8.00	RD\$23,728.00				
	Paquetes de fundas negras medianas 20/50	Unidades	0	75	75	0	150	RD\$240.00	RD\$36,000.00				
	Suapes #24	Unidades	25	25	25	25	100	RD\$220.00	RD\$22,000.00				
	Alcohol	Galón	25	25	25	25	100	RD\$230.00	RD\$23,000.00				
	Desinfectante fenolado/yodado	Galón	25	25	25	25	100	RD\$2,500.00	RD\$250,000.00				
	Rolo Papel Toalla	Unidad	250	250	250	250	1000	RD\$40.00	RD\$40,000.00				
	Guantes esteriles desechables	caja/100 uds	0	25	25	0	50	RD\$800.00	RD\$40,000.00				
	Detergentes	Galones	0	25	25	0	50	RD\$200.00	RD\$10,000.00				
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y reparación de vehiculos	Unidades	0	7	0	0	7	RD\$50,000.00	RD\$350,000.00	RD\$501,530.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	Mantenimiento y reparación de motocicletas	Unidades	0	8	7	0	15	RD\$10,102.00	RD\$151,530.00				
8012 - Servicios legales	Poliza de Seguros para Vehiculos	Unidades	0	50%	50%	0	120	RD\$19,200.00	RD\$2,304,000.00	RD\$3,300,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	Poliza de Seguros para Motocicletas	Unidades	0	50%	50%	0	171	RD\$3,000.00	RD\$513,000.00				
	Otros Seguros	Unidades	0%	100%	0%	0%	1	RD\$33,000.00	RD\$33,000.00				
	Poliza de Seguro de Incendios y Lineas Afiliadas de la DGCP	Unidades	0%	0%	100%	0%	1	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00				
5019 - Alimentos preparados y conservados	Almuerzo para el personal	Unidades	3035	3035	3035	3035	12,140	RD\$130.00	RD\$1,578,200.00	RD\$3,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	
	Almuerzo para eventos y reuniones	Unidades	652	652	652	653	2,609	RD\$200.00	RD\$521,800.00				
	Almuerzo y refrigerios para programas de capacitación	Unidades	750	750	750	750	3,000	RD\$300.00	RD\$900,000.00				
9413 - Organizaciones, asociaciones y movimientos cívicos	Organización de feria	Unidades	0%	100%	0	0%	1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	RD\$500,000.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS	
	Ferias en el interior	Unidades	0	100%	50%	0	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00				
	TOTAL									RD\$59,522,291.80			

5,809,000.00	213.00	27,272.30
4,839,711.23	234.00	